
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 16/03-04-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 274-16/03-04-2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03 - 04 - 2018  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
28521/18/30-03-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Λουκία Κατωπόδη που  αναπληρώνει  το τακτικό μέλος Ανδρόνικο (Νικόλα) 
Βαλλιανάτο 
3. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
5. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    
                            
Το τακτικό μέλος κ. Σταύρος Γρηγόρης απουσίαζε από τη συνεδρίαση, αν και  
ειδοποιήθηκε νόμιμα.   
 
Στη συνεδρίαση παρέστη ο Αντιπεριφερειάρχης Τουρισμού, κ. Σπυρίδων Γαλιατσάτος. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 4ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου 
Χαλικιά, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 6ΩΝ17ΛΕ-5ΑΝ



 2 2 22 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).»    
5. Τις διατάξεις του αρθρ. 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/2016 Α΄) «Απλοποίηση διαδικασιών 

σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές 
διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

7. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2018 

8. Τα υπ’ αριθ. πρωτ. οικ.26500/4296/27-03-2018 έγγραφο του Τμήματος Τουρισμού, 

Πολιτισμού & Αθλητισμού ΠΕ Λευκάδας. 

9. Την αριθ. 240-14/17-03-2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 

10. Την ανάγκη της διάθεσης πίστωσης και  έγκρισης της δαπάνης  προμηθειών και υπηρεσιών, 

για κάλυψη των αναγκών  της Π.Ε. Λευκάδας. 
11. Την ανάγκη για την απευθείας ανάθεση δαπάνης  προμηθειών και υπηρεσιών, για κάλυψη 

των αναγκών  της Π.Ε. Λευκάδας. 
   

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1. Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων,  σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 

2018, την έγκριση των δαπανών, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1. 

02071 
989901018

001001 1.300,00€ 

Δαπάνη για κάλυψη εξόδων 
διαμονής και διατροφής 
περίπου εβδομήντα (70) 
ατόμων, αθλητών που θα 
λάβουν μέρος στους 8ους 
Ιόνιους  Αγώνες Στίβου που 
συνδιοργανώνει η ΠΕ Λευκάδας 
με τον Γυμναστικό Σύλλογο 
Λευκάδας  και θα διεξαχθούν 
στη Λευκάδα στις 27-05-2018. 

 

 

 

2. Την απευθείας ανάθεση των προμηθειών, καθώς και την έγκριση πληρωμής των δαπανών σύμφωνα 

με τον παρακάτω πίνακα : 

   
Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1. 

02073 132100001 2770,31€ 

Δαπάνη για την προμήθεια 
ανταλλακτικών για την 
επισκευή του αριθ. ΚΗΗ1571 
υπηρεσιακού οχήματος – 
φορτηγού της ΠΕ Λευκάδας 

ΥΙΟΙ Ι. ΜΠΕΖΕΒΕΓΚΗ Ο.Ε. 7ΥΑΦ7ΛΕ-3ΕΞ 

ΑΔΑ: 6ΩΝ17ΛΕ-5ΑΝ



 3 3 33 

2. 

02073 086100001 930,00€ 

Δαπάνη για εργασίες επισκευής 
και συντήρησης του αριθ. 
ΚΗΗ1571 υπηρεσιακού 
οχήματος – φορτηγού της ΠΕ 
Λευκάδας. 

ΥΙΟΙ Ι. ΜΠΕΖΕΒΕΓΚΗ Ο.Ε ΩΤ1Σ7ΛΕ-ΜΥΒ 

3. 

02073 132100001 907,68€ 

Δαπάνη για την προμήθεια 
ανταλλακτικών για την 
επισκευή του αριθ. ΜΕ 116274 
(GRATER SHM 5NT-
1)μηχανήματος έργου  της ΠΕ 
Λευκάδας 

ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ Ε. 
ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ 

64Α37ΛΕ-0ΩΝ 

4. 

02073 086100001 248,00€ 

Δαπάνη για εργασίες  επισκευής 
και συντήρησης του αριθ. ΜΕ 
116274 (GRATER SHM 5NT-
1)μηχανήματος έργου  της ΠΕ 
Λευκάδας 

ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ Ε. 
ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ 

Ω90Η7ΛΕ-ΧΤΧ 

5. 

02073 132100001 40,00€ 

Δαπάνη για την προμήθεια 1 kg 
φρέον 134R για το ΚΗΥ4142 
υπηρεσιακό αυτοκίνητο ΠΕ 
Λευκάδας. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΩΩΙΘ7ΛΕ-7ΒΠ 

6. 

02073 086100001 24,80€ 

Δαπάνη για εργασίες 
αντικατάστασης μοτέρ 
υαλοκαθαριστήρων του 
ΚΗΥ4144  υπηρεσιακού 
αυτοκινήτου ΠΕ Λευκάδας. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 

6ΝΩ77ΛΕ-ΒΔ7 

7. 

02292 121400001 2274,04€ 

Δαπάνη για προμήθεια 
κτηνιατρικού υλικού για την 
εφαρμογή διαφόρων 
προγραμμάτων (μελιταίος 
πυρετός, φυματιώση-
βρουκέλλωση – λέυκωση 
βοοειδών) από το Τμήμα 
Κτηνιατρικής της Δ/σης Αγροτ. 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ 
Λευκάδας. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν. 
ΤΣΟΚΑΝΟΣ ΑΒΕΕ 

ΨΚ1Τ7ΛΕ-9Κ5 

8. 

02073 084500001 68,20€ 

Δαπάνη για την προμήθεια 
πενήντα (50) πασχαλινών 
καρτών για τις ανάγκες του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Λευκάδας 

ΘΩΜΑΣ ΚΡΗΤΙΚΟΣ 6ΛΖΠ7ΛΕ-453 

9. 

02073 089400001 988.24€ 

Δαπάνη για την άσκηση 
αιτήσεως αναιρέσεως κατά της 
υπ’ αριθμ. 1415/2017 
απόφασης του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου (Τμήμα Ι) ενώπιον 
της Ολομέλειας του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου (κατάθεση αίτησης 
αναίρεσης, παράσταση στη 
συζήτηση, υποβολή 
υπομνήματος) 

ΔΕΡΔΕΜΕΖΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΩΕ337ΛΕ-Ι74 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. Λευκάδας, 
οικ. Έτους 2018. 

3. Την ανάκληση της με α/α 12 δαπάνης της αριθ. 240-14/27-03-2018 Απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής, που αφορά έγκριση και διάθεση πίστωσης δαπάνης για την άσκηση αιτήσεως αναιρέσεως 
κατά της υπ’ αριθμ. 1416/2017 απόφασης του Ελεγκτικού Συνεδρίου (Τμήμα Ι) ενώπιον της 
Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου (κατάθεση αίτησης αναίρεσης, παράσταση στη συζήτηση, 

ΑΔΑ: 6ΩΝ17ΛΕ-5ΑΝ



 4 4 44 

υποβολή υπομνήματος), επειδή η ανωτέρω απόφαση του Ε.Σ. αφορά σε υπόθεση της ΠΕ Κεφαλληνίας 
– Ιθάκης. 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 

ΓΛΗΓΟΡΗ ΥΠΑΠΑΝΤΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 

ΧΑΛΙΚΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2018, των 
παρακάτω δαπανών, σύμφωνα με τον πίνακα: 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1. 

02071 989901018
001001 1.300,00€ 

Δαπάνη για κάλυψη εξόδων 
διαμονής και διατροφής περίπου 
εβδομήντα (70) ατόμων, 
αθλητών που θα λάβουν μέρος 
στους 8ους Ιόνιους  Αγώνες 
Στίβου που συνδιοργανώνει η 
ΠΕ Λευκάδας με τον Γυμναστικό 
Σύλλογο Λευκάδας  και θα 
διεξαχθούν στη Λευκάδα στις 27-
05-2018. 

 

 

2) Εγκρίνει την πληρωμή των δαπανών, καθώς και την απευθείας ανάθεση των 
προμηθειών, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:   

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1. 

02073 132100001 2770,31€ 

Δαπάνη για την προμήθεια 
ανταλλακτικών για την επισκευή 
του αριθ. ΚΗΗ1571 υπηρεσιακού 
οχήματος – φορτηγού της ΠΕ 
Λευκάδας 

ΥΙΟΙ Ι. ΜΠΕΖΕΒΕΓΚΗ 
Ο.Ε. 7ΥΑΦ7ΛΕ-3ΕΞ 

2. 

02073 086100001 930,00€ 

Δαπάνη για εργασίες επισκευής 
και συντήρησης του αριθ. 
ΚΗΗ1571 υπηρεσιακού 
οχήματος – φορτηγού της ΠΕ 
Λευκάδας. 

ΥΙΟΙ Ι. ΜΠΕΖΕΒΕΓΚΗ 
Ο.Ε ΩΤ1Σ7ΛΕ-ΜΥΒ 

3. 

02073 132100001 907,68€ 

Δαπάνη για την προμήθεια 
ανταλλακτικών για την επισκευή 
του αριθ. ΜΕ 116274 (GRATER 
SHM 5NT-1)μηχανήματος έργου  
της ΠΕ Λευκάδας 

ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ Ε. 
ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ 64Α37ΛΕ-0ΩΝ 

4. 

02073 086100001 248,00€ 

Δαπάνη για εργασίες  επισκευής 
και συντήρησης του αριθ. ΜΕ 
116274 (GRATER SHM 5NT-
1)μηχανήματος έργου  της ΠΕ 
Λευκάδας 

ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ Ε. 
ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ Ω90Η7ΛΕ-ΧΤΧ 

5. 

02073 132100001 40,00€ 

Δαπάνη για την προμήθεια 1 kg 
φρέον 134R για το ΚΗΥ4142 
υπηρεσιακό αυτοκίνητο ΠΕ 
Λευκάδας. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΩΩΙΘ7ΛΕ-7ΒΠ 

6. 

02073 086100001 24,80€ 

Δαπάνη για εργασίες 
αντικατάστασης μοτέρ 
υαλοκαθαριστήρων του 
ΚΗΥ4144  υπηρεσιακού 
αυτοκινήτου ΠΕ Λευκάδας. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 6ΝΩ77ΛΕ-ΒΔ7 

ΑΔΑ: 6ΩΝ17ΛΕ-5ΑΝ



 5 5 55 

7. 

02292 121400001 2274,04€ 

Δαπάνη για προμήθεια 
κτηνιατρικού υλικού για την 
εφαρμογή διαφόρων 
προγραμμάτων (μελιταίος 
πυρετός, φυματιώση-
βρουκέλλωση – λέυκωση 
βοοειδών) από το Τμήμα 
Κτηνιατρικής της Δ/σης Αγροτ. 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ 
Λευκάδας. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν. 
ΤΣΟΚΑΝΟΣ ΑΒΕΕ ΨΚ1Τ7ΛΕ-9Κ5 

8. 

02073 084500001 68,20€ 

Δαπάνη για την προμήθεια 
πενήντα (50) πασχαλινών 
καρτών για τις ανάγκες του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Λευκάδας 

ΘΩΜΑΣ ΚΡΗΤΙΚΟΣ 6ΛΖΠ7ΛΕ-453 

9. 

02073 089400001 988.24€ 

Δαπάνη για την άσκηση 
αιτήσεως αναιρέσεως κατά της 
υπ’ αριθμ. 1415/2017 απόφασης 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
(Τμήμα Ι) ενώπιον της 
Ολομέλειας του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου (κατάθεση αίτησης 
αναίρεσης, παράσταση στη 
συζήτηση, υποβολή 
υπομνήματος) 

ΔΕΡΔΕΜΕΖΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΩΕ337ΛΕ-Ι74 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2018. 
3) Εγκρίνει την ανάκληση της με α/α 12 δαπάνης της αριθμ. 240-14/27-03-2018 
Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής, που αφορά την έγκριση και διάθεση πίστωσης 
δαπάνης για την άσκηση αιτήσεως αναιρέσεως κατά της υπ’ αριθμ. 1416/2017 
απόφασης του Ελεγκτικού Συνεδρίου (Τμήμα Ι) ενώπιον της Ολομέλειας του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου (κατάθεση αίτησης αναίρεσης, παράσταση στη συζήτηση, 
υποβολή υπομνήματος), επειδή η ανωτέρω απόφαση του Ε.Σ. αφορά σε υπόθεση της 
ΠΕ Κεφαλληνίας – Ιθάκης.   

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 274-16/03-04-2018 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
        Λουκία Κατωπόδη 

         Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σουσσάνα Πεφάνη                                                             

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΩΝ17ΛΕ-5ΑΝ


		2018-04-04T10:25:58+0300
	Athens




